鲁卫科教合作字〔2016〕8号

山东省卫生和计划生育委员会
关于申报2016年度山东省医药卫生科技
发展计划项目的通知
各市卫生计生委，委属（管）各单位：

经研究，确定开展2016年度山东省医药卫生科技发展计划申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）申报单位。具有独立法人资格，并能够为本单位立项项目提供经费支持，每项立项项目匹配经费不少于2万元。

（二）申请人。项目第一申请人具有中级以上专业技术职称或具有硕士以上学位的在职卫生技术人员，年龄一般不超过55周岁。

二、申报限制

（一）具有正高职称资格的卫生技术人员；
（二）承担我委科研项目尚未结题的项目负责人；
（三）同一项目申请人只限申报一个项目；
（四）已通过其它渠道立项的项目；
（五）中医中药项目。

三、申报要求

（一）本次项目申报不需对项目进行查新；

（二）涉及患者的临床研究项目，应有机构医学伦理委员会的审查意见；
（三）涉及病原微生物实验的研究项目，应提供相关生物安全实验室备案凭证复印件；

（四）申报资料不完整者或网络与纸质材料不符者视同无效申报处理；
(五)严格按照受理时间进行申报，逾期不予受理。

四、申报程序

本次申报实行网络和书面申报（见附件1）相结合的方式。

（一）网络申报。登陆 “山东省医药卫生科技管理信息系统（域名：http://www.sdwskj.cn）”进行网上申报。

（二）书面申报。书面申请书报送一式一份，经所在单位和市卫生计生委审核盖章后，由市卫生计生委集中报送，不受理个人申报。委属（管）单位、省区域医疗中心直接报送。书面申报材料报送省医药卫生科技信息研究所医学情报研究中心（地址：济南市经十路18877号，省医学科学院大楼15楼1501室，邮编：250062）。

（三）申报时间。项目申报自本通知发布之日起开始，截止时间为2016年6月20日17:00时。

联 系 人：省卫生计生委科教合作处  李君，李新明

联系电话：0531-67876220，67876100

联 系 人：省医药卫生科技信息研究所何有琴

联系电话：0531-82629275

附件：1.山东省医药卫生科技发展计划项目申请书

2.山东省医药卫生科技发展计划项目学科分类与代码

                          山东省卫生和计划生育委员会

2016年5月9日
（信息公开形式：主动公开）

附件2

山东省医药卫生科技发展计划项目

学科分类与代码

	代码
	学科名称

	代码
	学科名称

	01-
	基础形态

	06-04-
	儿科学其他学科

	01-01-
	组织胚胎学

	07-
	眼、耳鼻喉学科

	01-02-
	解剖学

	07-01-
	耳鼻喉科

	01-03-
	遗传学

	07-02-
	眼科学

	01-04-
	病理学

	08-
	口腔医学学科

	01-05-
	寄生虫学

	08-01-
	口腔内科学

	01-06-
	微生物学

	08-02-
	口腔外科学

	02-
	基础机能

	08-03-
	口腔正畸学

	02-01-
	生理学

	08-04-
	口腔修复学

	02-02-
	生物化学

	08-05-
	口腔学其他学科

	02-03-
	细胞生物与生物物理学

	09-
	影像医学学科

	02-04-
	药理学

	09-01-
	放射诊断学

	02-05-
	免疫学

	09-02-
	超声诊断学

	02-06-
	病理学与病理生理学

	09-03-
	放射肿瘤学

	02-07-
	基础医学其他学科

	09-04-
	影像医学其他学科

	03-
	临床内科学

	10-
	急诊医学

	03-01-
	心血管病学

	11-
	医学检验

	03-02-
	呼吸病学

	12-
	公共卫生与预防医学

	03-03-
	胃肠病学

	12-01-
	劳动卫生与环境卫生学

	03-04-
	血液病学

	12-02-
	营养与食品卫生学

	03-05-
	肾脏病学

	12-03-
	儿少卫生与妇幼卫生学

	03-06-
	内分泌学

	12-04-
	卫生毒理学

	03-07-
	神经内科学

	12-05-
	流行病学与卫生统计学

	03-08-
	传染病学

	12-06-
	卫生检验学

	03-09-
	精神卫生学

	12-07-
	公共卫生与预防医学其他学科

	03-10-
	内科学其他学科

	13-
	药学

	04-
	临床外科学

	13-01-
	临床药学和临床药理学

	04-01-
	普通外科学

	13-02-
	药剂学

	04-02-
	心胸外科学

	13-03-
	药物分析学

	04-03-
	烧伤外科学

	13-04-
	药事管理学

	04-04-
	颅脑与神经外科学

	13-05-
	药学其他学科

	04-05-
	泌尿外科学

	14-
	护理学

	04-06-
	显微外科学

	14-01-
	内科护理学

	04-07-
	骨外科学

	14-02-
	外科护理学

	04-08-
	肿瘤外科学

	14-03-
	妇产科护理学

	04-09-
	整形、器官移植外科学

	14-04-
	儿科护理学

	04-10-
	麻醉学

	14-05-
	护理其他学科

	04-11-
	皮肤、性病学

	15-
	医学教育与卫生管理

	04-12-
	外科学其他学科

	15-01-
	医学教育

	05-
	妇产科学

	15-02-
	卫生管理

	05-01-
	妇科学

	16-
	全科医学

	05-02-
	产科学

	17-
	康复医学

	05-03-
	妇产科学其他学科

	18-
	中医

	06-
	儿科学

	18-01-
	中医学

	06-01-
	儿科内科学

	18-02-
	中西医结合

	06-02-
	儿科外科学

	19-
	计划生育

	06-03-
	新生儿科学

抄送：省医科院及所属单位，山东大学齐鲁医学部，青岛大学医学部，

      山东省交通医院，山东中医药大学，潍坊医学院，济宁医学院，

      泰山医学院，滨州医学院，其它相关高校。
山东省卫生和计划生育委员会办公室        2016年5月9日印发
                                             校对人：李  君
— 6 —
                                                     — 5 —